МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З  № 23-А

13 марта 2023 года                                                               г.Дальнереченск

10. О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 09.02.2023 № 02-41 «О О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в

2023году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в МБОУ «Лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

10.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,

9-х классов.

10.2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Лицей» согласно графику (приложение 1).

10.3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

в МБОУ «Лицей», Арзамасову О.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

(УВР).

10.4. Школьному координатору:

10.4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

10.4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

10.4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 5–9-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

10.4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

10.4.5. Организовать выполнение участниками работы.

10.4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение трех

рабочих дней после проведения работы по соответствующему предмету.

10.5. Назначить организаторами в аудитории:

Антонову И.И., Власову И.А., Прокопенко М.П., Вороную Т.Н., Азьмука В.А., Нищета Е.А.,

Полуда И.Г., Авдеенко Н.А., Якубенко В.Д., Соловьеву А.И., Пинчук Н.В., Савватееву А.Г.,

Михайлову И.В., Давиденко К.С., Выскребенцеву Е.В.

10.6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

10.6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

10.6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

10.6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

10.6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

10.6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

10.7. Организатору ВПР в ОО Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), заполнение

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

10.7.1. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогами и родительской

общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР.

10.7.2. Обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР для обеспечения

открытости и прозрачности процедуры ВПР.

10.7.3. Составить график работы общественных наблюдателей, провести инструктаж с

общественными наблюдателями.

10.7.4. Обеспечить своевременное заполнение электронных форм сбора результатов

выполнения ВПР и их загрузку в ФИС ОКО в раздел «ВПР»

10.7.5. Обеспечить выгрузку результатов ВПР в  АИС «Сетевой город. Образование»

10.7.6. Разместить на сайте МБОУ «Лицей» следующую информацию: приказы всех уровней о

проведении ВПР, график проведения ВПР, порядок проведения ВПР,  план мероприятий по

формированию у участников образовательных отношений позитивного отношения к

объективной оценке образовательных результатов, план мероприятий по обеспечению знаний

обучающихся в процедуре ВПР, график выходов наблюдателей на наблюдение за  проведением

процедуры оценки ВПР, информационную справку о результатах обеспечения объективности

проведения ВПР, аналитическую справку о результатах ВПР.

10.7.7. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.

10.7.8. После получения результатов ВПР провести их анализ и по его результатам провести

работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта, федерального компонента государственного

стандарта общего образования.

10.8. На технических специалистов проведения ВПР Гончарову И.В., Шапакову П.В.

возложить выполнение технических действий, связанных с проведением проверочных работ: в

день проведения ВПР получение архива с КИМ ВПР  и ключа к архиву и выполнение печати

КИМов.

10.9. Все лица, задействованные в проведении и проверке ВПР, несут персональную

ответственность за соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР.

10.10. Обеспечить хранение бумажных оригиналов работ, протоколов, актов ВПР в условиях,

исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их сохранность, до 31 мая

учебного года, следующего за годом написания всероссийских проверочных работ.

10. 11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Лицей»                                                                              В.Е. Олейникова

Приложение №2

К приказу №23-А

От 13.03.2023 года

Назначить комиссии по проверке выполненных работ:

Сроки

проверки

Класс Предмет Время проведения

МАРТ

17-21 марта 4абвг Русский язык Пелевина О.А.

Мироненко Е.И.

Нестерова Н.А.

Баженова Е.А.

16-20 марта 5абвг Русский язык Вороная Т.Н.

Коджебаш Т.И.,
Лепская А.Е.,

Мазанко Н.Н.

17-21 марта 6 абвг Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание)

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

АПРЕЛЬ

05-09 апреля 5абвг Математика Конищева Э.И.,

Костюкевич Л.А.

Пинчук Н.В.,

Прокопенко М.П.

06-10 апреля 4абвг Математика Баженова Е.А.

Мироненко Е.И.

Нестерова Н.А.

Пелевина О.А.

07-11 апреля 6абвг Математика Пинчук Н.В.,

Конищева Э.И.,

Костюкевич Л.А.

Прокопенко М.П.

11-15 апреля 6абвг Русский язык Коджебаш Т.И.,

Лепская А.Е.,

Мазанко Н.Н.

Вороная Т.Н.

12-17 апреля 4абвг Окружающий мир  Пелевина О.А.

Мироненко Е.И.

Нестерова Н.А.

Баженова Е.А.

13-18 апреля 5абвг История Соловьева А.И.

Труш О.В.

Баженова Е.А.

14-19 апреля 5абвг Биология Полуда И.Г.

Мурамщикова Т.В.

19-24 апреля 7 абвг Математика Пинчук Н.В.,

Конищева Э.И.,

Костюкевич Л.А.

Прокопенко М.П.

21-26 апреля 7абвг Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание, физика)

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.

22-27 апреля 8 абв Русский язык Коджебаш Т.И.,

Лепская А.Е.,

Мазанко Н.Н.

Вороная Т.Н.

25-30 апреля 8 абв Математика Пинчук Н.В.,

Конищева Э.И.,

Костюкевич Л.А.

Прокопенко М.П.

24-30 апреля 7абвг Английский язык

Антонова И.И.

Выскребенцева Е.В.

Власова И.А.

Меньшова Т.Л.

26 апреля-02

мая

8абв Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание, физика, химия)

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.

27 апреля –

03.05

7 абвг Русский язык Коджебаш Т.И.,

Лепская А.Е.,

Мазанко Н.Н.

Вороная Т.Н.

28 апреля – 05

мая

6абвг Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание)

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.

МАЙ

04-10 мая 8абв Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание, физика, химия)

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.

05-11 мая 7абвг Предметы по выбору ФИСОКО

(история, биология, география,

обществознание, физика)

Соловьева А.И.,

Шпигун А.Н.,

Мурамщикова Т.В.,

Нищета Е.А.,

Полуда И.Г.